[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	декабря
	20
	17
	г.

	№
	3338

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие агропромышленного комплекса муниципального
образования Октябрьский район на 2016 - 2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации

Октябрьского района от 20.09.2013 № 3428

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 22.12.2017 № 304              «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 16.12.2016 № 151              «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации Октябрьского района                                от 20.08.2014 № 2988 «О муниципальных и ведомственных целевых программах Октябрьского района»:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Октябрьский район на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 20.09.2013 № 3428 (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Всего по программе предусматривается 256895,1 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 73745,8 тыс. рублей, 2017 год – 64145,3 тыс. рублей, 2018 год – 50354,0 тыс. рублей, 2019 год – 34325,0 тыс. рублей, 2020 год – 34325,0 тыс. рублей

1.2. Подраздел 4.3 Раздела 4 Программы дополнить абзацами следующего содержания:

«Реализация мероприятия 1.6 осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и связано с приобретением холодильного оборудования и дальнейшим его использованием для муниципальных нужд, а также для предоставления в пользование (аренду) предприятиям рыбной отрасли.
Мероприятие 1.7 необходимо для обеспечения уставной деятельности муниципального предприятия в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования Октябрьский район, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 26.12.2006 № 154, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Октябрьский район, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 22.12.2009 № 631.».
1.3. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района
                                                                         А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                                                от «28» декабря 2017г. № 3338

                «Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	Основное мероприятие I «Реализация мероприятий по развитию агропромышленного комплекса Октябрьского района»

	1.1.
	Субсидирование части затрат за приобретение сенозаготовительной сельскохозяйственной техники, перерабатывающего оборудования (1, 4, 5)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	4836,0
	240,0
	0
	1532,0
	1532,0
	1532,0

	Местный бюджет
	4836,0
	240,0
	0
	1532,0
	1532,0
	1532,0

	1.2.
	Субсидирование части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за приобретение альтернативных источников электроэнергии

(1, 2, 4, 5)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	2724,0
	120,0
	0
	868,0
	868,0
	868,0

	Местный бюджет
	2724,0
	120,0
	0
	868,0
	868,0
	868,0

	1.3.
	Субсидирование части затрат за разработку проектной документации на строительство животноводческих помещений и цехов по переработке сельскохозяйственной и рыбной продукции (1, 4, 5, 6)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	460,0
	460,0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	460,0
	460,0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Организация и проведение выставок (ярмарок) (1-7)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Местный бюджет
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.5.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с участием в выставках (ярмарках), конкурсах сельскохозяйственной продукции (1-7)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Местный бюджет
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.6.
	Приобретение холодильного оборудования (3, 6)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	2974,8
	2080,0
	894,8
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2974,8
	2080,0
	894,8
	0
	0
	0

	1.7.
	Уставной капитал на регистрацию муниципального предприятия «Обьрыбпром» (3, 6)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	2000,0
	0
	2000,0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2000,0
	0
	2000,0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию I

	Всего
	13494,8
	3000,0
	2994,8
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Местный бюджет
	13494,8
	3000,0
	2994,8
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	в том числе:

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	8520,0
	920,0
	100,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Местный бюджет

	8520,0
	920,0
	100,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	4974,8
	2080,0
	2894,8
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	4974,8
	2080,0
	2894,8
	0
	0
	0

	Основное мероприятие II «Государственная поддержка агропромышленного комплекса»

	2.1.
	 Развитие производства овощей открытого и защищенного грунта (7)

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	1839,7
	560,2
	337,5
	400,0
	271,0
	271,0

	Бюджет автономного округа
	1839,7
	560,2
	337,5
	400,0
	271,0
	271,0

	2.2.
	 Развитие животноводства (1, 2, 4, 5)

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	164014,7
	45511,7
	43103,0
	32000,0
	21700,0
	21700,0

	Бюджет автономного округа
	164014,7
	45511,7
	43103,0
	32000,0
	21700,0
	21700,0

	2.3.
	Государственная поддержка мясного скотоводства (1, 4)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	10638,5
	2989,0
	2749,5
	2100,0
	1400,0
	1400,0

	Бюджет автономного округа
	10638,5
	2989,0
	2749,5
	2100,0
	1400,0
	1400,0

	2.4.
	Государственная поддержка малых форм хозяйствования (1, 2, 4, 5)

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	20123,8
	6853,4
	5170,4
	4100,0
	2000,0
	2000,0

	Бюджет автономного округа
	20123,8
	6853,4
	5170,4
	4100,0
	2000,0
	2000,0

	2.5.
	Государственная поддержка  развития рыбохозяйственного комплекса (3, 6)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	42715,1
	12529,0
	9386,1
	8800,0
	6000,0
	6000,0

	Бюджет автономного округа
	42715,1
	12529,0
	9386,1
	8800,0
	6000,0
	6000,0

	2.6.
	Развитие системы заготовки и переработки дикоросов *
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых специалистов *
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.8.
	Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Октябрьском районе и защита населения от болезней общих для человека и животных (8)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	2133,0
	367,0
	404,0
	454,0
	454,0
	454,0

	Бюджет автономного округа
	2133,0
	367,0
	404,0
	454,0
	454,0
	454,0

	2.9.
	Организация проведения Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории Октябрьского района
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	1935,5
	1935,5
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1935,5
	1935,5
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию II

	Всего
	243400,3
	70745,8
	61150,5
	47854,0
	31825,0
	31825,0

	Бюджет автономного округа
	241464,8
	68810,3
	61150,5
	47854,0
	31825,0
	31825,0

	Федеральный бюджет
	1935,5
	1935,5
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	256895,1
	73745,8
	64145,3
	50354,0
	34325,0
	34325,0

	Бюджет автономного округа
	241464,8
	68810,3
	61150,5
	47854,0
	31825,0
	31825,0

	Федеральный бюджет
	1935,5
	1935,5
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	13494,8
	3000,0
	2994,8
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	в том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	Всего
	256895,1
	73745,8
	64145,3
	50354,0
	34325,0
	34325,0

	Бюджет автономного округа
	241464,8
	68810,3
	61150,5
	47854,0
	31825,0
	31825,0

	Федеральный бюджет
	1935,5
	1935,5
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	13494,8
	3000,0
	2994,8
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	249984,8
	69730,3
	61250,5
	50354,0
	34325,0
	34325,0

	Бюджет автономного округа
	241464,8
	68810,3
	61150,5
	47854,0
	31825,0
	31825,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	8520,0
	920,0
	100,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	6910,3
	4015,5
	2894,8
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1935,5
	1935,5
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	4974,8
	2080,0
	2894,8
	0
	0
	0

       Примечание: * - показатель будет установлен при наличии заявителей и финансирования из бюджета автономного округа»